1692/2015-256450(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кремль, корп.1 под.2,  г.Казань, Республика Татарстан, 420014

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 294-60-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об утверждении мирового соглашения

г.Казань

 Дело №А65-24350/2015

23 декабря 2015 года

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи

Прокофьева В.В., при ведении протокола судебного заседания до перерыва секретарем

судебного заседания Кибяковой А.И., после перерыва помощником судьи Филипповой К.Ф.,

рассмотрев в судебном заседании дело по иску Закрытого акционерного общества

"Кулонстрой", г.Казань, (ОГРН 1021603637230, ИНН 1660050377) к Обществу с

ограниченной ответственностью "Тандем", г.Альметьевск, (ОГРН 1111644006572, ИНН

1644063724) о взыскании 2 800 000 руб. неосновательного обогащения,

с участием:

от истца  – не явился, после перерыва - Царевой Ю.С., представитель по доверенности

от 01.09.2015г.,

от ответчика  – Тагирова Т.И., представитель по доверенности от 19.03.2015г.,

у с т а н о в и л :

Закрытое акционерное общество "Кулонстрой", г.Казань обратилось в Арбитражный

суд Республики Татарстан с иском к Обществу с ограниченной ответственностью "Тандем",

г.Альметьевск о взыскании 2 800 000 руб. неосновательного обогащения.

От истца на судебное заседание 17.12.2015 г. поступило ходатайство об объявлении

перерыва для обсуждения и согласования условий мирового соглашения с ответчиком.

В судебном заседании 17.12.2015 г. суд объявил перерыв до 09.25 до 23.12.2015 г.

согласно статье 163 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

После перерыва продолжено судебное заседание в присутствии представителей сторон.

Информация о перерыве судебного заседания размещена на официальном Интернет-

сайте Арбитражного суда Республики Татарстан: www.tatarstan.arbitr.ru.

А65-24350/2015

2

Представитель истца заявил отказ от исковых требований в части 2 644 764 руб.

неосновательного обогащения.

На основании статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации частичный отказ от иска был принят судом.

Представители сторон в судебном заседании заявили ходатайство об утверждении

мирового соглашения, представили его текст.

В соответствии со ст. 49, 141 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд утверждает мировое соглашение сторон, если оно не

противоречит закону и не нарушает права других лиц.

Учитывая, что представленное мировое соглашение соответствует по форме и

содержанию требованиям ст. 140 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, не нарушает права и законные интересы иных лиц, арбитражный суд считает

возможным его утвердить.

Согласно ч.2 ст. 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, при

утверждении мирового соглашения производство по делу подлежит прекращению.

В силу ст. 142 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, мировое

соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и в сроки,

которые предусмотрены соглашением; мировое соглашение, не исполненное добровольно,

подлежит принудительному исполнению на основании исполнительного листа, выдаваемого

арбитражным судом по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

В соответствии с ч.4 статьи 110, п.3 ч.7 статьи 141 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации половина подлежащей уплате государственной пошлины

подлежит возврату истцу из государственного бюджета, а другая половина подлежащей уплате

государственной пошлины относится на истца в соответствии с условиями мирового

соглашения.

Руководствуясь ст.139-142 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, Арбитражный суд Республики Татарстан

О П Р Е Д Е Л И Л :

Отказ Закрытого акционерного общества "Кулонстрой", г.Казань, (ОГРН

1021603637230, ИНН 1660050377) от исковых требований в части взыскания 2 644 764 руб.

неосновательного обогащения принять.

Производство по делу в части 2 644 764 руб. неосновательного обогащения прекратить.

Ходатайство сторон об утверждении мирового соглашения удовлетворить.

Утвердить мировое соглашение, в следующей редакции:

1. «Стороны договариваются о том, что по настоящему мировому соглашению Ответчик

А65-24350/2015

3

выплачивает Истцу денежные средства в размере 155 236 (сто пятьдесят пять тысяч двести

тридцать шесть) рублей, в срок не позднее 25 декабря 2015 года путем перечисления на расчетный

счет № 40702810900000003207 открытый в АКБ "Спурт" (ПАО) Казань (БИК 049205858).

 2. Истец отказывается от исковых требований к Ответчику в части взыскания суммы

неосновательного обогащения в полном объеме.

 3. Судебные расходы, в виде уплаченной государственной пошлины относятся на Истца. На

основании п. 3 ч. 7 ст. 141 АПК РФ 50 процентов суммы уплаченной Истцом государственной

пошлины возмещается Истцу посредством возврата из федерального бюджета».

Производство по делу №А65-24350/2015 прекратить.

Выдать Закрытому акционерному обществу "Кулонстрой", г.Казань, (ОГРН

1021603637230, ИНН 1660050377) справку на возврат из федерального бюджета уплаченной

государственной пошлины в размере 34 171 руб.

          Исполнительные листы по мировому соглашению выдаются судом по ходатайству

истца.

          Справку на возврат госпошлины выдать со дня вступления определения в законную

силу.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

кассационную инстанцию в месячный срок.

           Судья В.В. Прокофьев